
TERESINA - PI

8

Sexta-feira, 10 de novembro de 2006 - Nº 212

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DA SAÚDE

EXTRATO DO TERMO ADITIVO N° 612/06

PROCESSO: 0004942-1/2006. ESPÉCIE: Primeiro Termo Aditivo ao Contrato nº. 275/05,
celebrado entre a Secretaria de Saúde do Estado do Piauí e a empresa WHITE MARTINS
GASES INDUSTRIAIS DO NORDESTE S.A. OBJETO: Prorrogação do prazo de vigência
do contrato por mais 90 dias. VIGÊNCIA: Até 10/01/2007. DATA DA ASSINATURA: 10/10/
2006. SIGNATÁRIOS: Tatiana Vieira Souza Chaves, Secretária de Saúde – pela Contratante;
José de Meireles Pinto Neto, Gerente de Negócios – pela Contratada.

P. P. 4047

 
PUBLICAÇÃO DE ATOS ADMINISTRATIVOS DE 2006

ORD PRO 
CESSO 

CON 
TRATO 

PROCEDI 
MENTO 

OBJETO / 
OBJETIVO 

CONTRA 
TADO 

VIGEN 
CIA 

VALOR 

01 0659/06 Aditivo 19/06 
ao contrato 

034/06 

Sist. Registro de 
Preço/Decreto 

Estadual 11.319 

Camisetas em 
malha fio 30 

branca 

R N Martins de 
Sousa ME 

A mesma 
do 

contrato 

2.950,00 

02 1.085/06 066/06 Sist. Registro de 
Preço/Decreto 

Estadual 11.319 

Tubo de 
plástico com 

EDTA 

Interlab Distr. 
de Produtos 

Científicos S/A 

12(doze) 
meses. 

21.500,00 

03 1.085/06 065/06 Sist. Registro de 
Preço/Decreto 

Estadual 11.319 

Tubo de 
plástico sem 

anticoagulante 

Medical-
Mercantil Apar. 

Médica Ltda 

12(doze) 
meses. 

23.000,00 

04 0643/06 059/06 Lei nº 8.666/93 
art.24, inciso 

XVIII 

Serviço de 
Controle de 
Qualidade  

Sociedade 
Brasileira de 

Hematologia e 
Hemoterapia 

12(doze) 
meses. 

1.760,00 

05 1.054/06 063/06 Sist. Registro de 
Preço/Decreto 

Estadual 11.319 

Manutenção 
Preventiva e 
Corretiva de 

veículos 
automotores e 

peças 

Agostinho 
Coelho de Brito 

(oficina Sta 
Luzia) 

12(doze) 
meses. 

Por hora 
trabalhada, de 
acordo com ata 
04.07.06, DOE 
124/CEL (valor 
renegociado a 
menor)  

              Lúcia de Fátima Brasil                                        Lícia Cristina da Fonseca Araújo
           Diretora Geral do HEMOPI                                     Presidente da CPL/HEMOPI

P. P. 4049

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DA INFRA-ESTRUTURA - SEINFRA

AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 02/2006

 A Comissão Permanente de Licitação da Secretaria da Infra-Estrutura do Estado
do Piauí – SEINFRA, torna público para conhecimento dos interessados em participar
da licitação supramencionada, a qual tem por objeto a Construção do Centro de
Internação Provisória – CEIP, em Teresina – PI, que a data para entrega dos envelopes
contendo documentação e as propostas foi adiada, redesignando-se  nova data para o
dia 12 de dezembro de 2006  às  9:00 (nove) horas, no mesmo local indicado inicialmente.

Teresina (PI), 08 de novembro de 2006.

Irene Ferreira da Silva
Presidente da Comissão Permanente de Licitaçã

Visto:
Eng°. Bertolino Marinho Madeira Campos
Secretário da Infra-Estrutura do Estado do Piauí - SEINFRA

P. P. 4051

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
COORDENADORIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL

EXTRATO PUBLICAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0547-A/2003
TERMO ADITIVO Nº01/2006 AO ACORDO DE COOPERAÇÃO INTERNA Nº 14/2005
Cooperados: CCOM / SECRETARIA DO TRAB. E DESENV. TECNOL. E TURISMO
Motivo: Alteração da Vigência do Termo de Acordo e Cooperação Interna
Outras Informações: Coordenadoria de Comunicação Social
Teresina, 09 de novembro de 2006.
Manoel Albano Amorim de Queiroz
Presidente CPL/CCOM

P. P. 4052

OUTROS

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DE SEGURANÇA PÚBLICA
UNIDADE DE CORREGEDORIA DA POLÍCIA CIVIL

TERMO DE RETIFICAÇÃO E RATIFICAÇÃO

Fica retificado para HENRIQUE AUGUSTO DO AMARAL MOURÃO a grafia
do nome do servidor referido na Portaria nº 222/GAB/2006, de 07.11.06, publicada na
página 6 do Diário Oficial  Nº 210, de 08.11.06, o  qual, equivocadamente, foi mencionado
como HERNIQUE AUGUSTO DO AMARAL MOURÃO.

Introduzida a retificação, em tudo o mais fica perfeitamente ratificado o conteúdo
da Portaria nº 222/GAB/2006, de 07.11.06 para produzir os seus efeitos legais.

Teresina, 09 de novembro de 2006.

Eugênia Nogueira do Rêgo Monteiro Villa
Delegada de Polícia Civil

Diretora da Unidade de Corregedoria

P. P. 4042

ASSOCIAÇÃO DOS PEQUENOS PRODUTORES DA COMUNIDADE ARARAS CNPJ
N° 07.262.295/0001-13, LOCALIZADO NO MUNICIPIO DE PEDRO LAURENTINO - PIAUI
TORNA PÚBLICO QUE REQUEREU À SECRETARIA DO MEIO AMBIENTE E DOS
RECURSOS NATURAIS – SEMAR PEDIDO DE LICENÇA PRÉVIA (LP), LICENÇA DE
INSTALAÇÃO (LI), LICENÇA DE OPERAÇÃO (LO), PARA PERFURAÇÃO, DE 01 (UM)
POÇO TUBULAR NA LOCALIDADE ARARAS, NO MUNICIPIO DE PEDRO
LAURENTINO BEM COMO, PEDIDO DE OUTORGA DE USO DOS RECURSOS HIDRICOS,
CONFORME DISCRIMINAÇÃO ABAIXO:
POÇO COMUNIDADE ARARAS – LATITUDE: 08°12’14,4’’ – LONGITUDE: 42°10’
59,6’. VOLUME DE AGUA REQUERIDO: 103.680 M³/ANO – BACIA: CANINDÉ SUB-
BACIA: RIO PIAUI.

COMDEPI – COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DO PIAUI, CNPJ
N° 06.526.636/0001-58, COM SEDE NA RUA ALTOS N° 3541 BAIRRO AGUA MINERAL
-  TERESINA-PI,  TORNA PÚBLICO QUE REQUEREU À SECRETARIA DO MEIO
AMBIENTE E DOS RECURSOS NATURAIS – SEMAR PEDIDO DE LICENÇA PRÉVIA
(LP), LICENÇA DE INSTALAÇÃO (LI), LICENÇA DE OPERAÇÃO (LO), PARA
PERFURAÇÃO, DE 01 (UM) POÇO TUBULAR NA LOCALIDADE CENTRO SOCIAL
– SEDE, MUNICIPIO DE FLORIANO-PI, BEM COMO, PEDIDO DE OUTORGA DE
USO DOS RECURSOS HIDRICOS, CONFORME DISCRIMINAÇÃO ABAIXO:
POÇO SEDE: CENTRO SOCIAL FLORIANO – LATITUDE: 06°45’14,2’’ – LONGITUDE:
43°00’50,4’’ VOLUME DE AGUA REQUERIDO: 129.600 M³/ANO – BACIA: DIFUSA
DO MEDIO PARNAIBA – SUB-BACIA: RIO ITAUEIRAS.

P. P. 4043

O Sindicato dos Trabalhadores e Trabalhadoras Rurais de Floresta do Piauí - Piauí, com
endereço na Rua Matias Francisco de Lima, 447 – Centro, convoca todos os membros da
categoria dos Trabalhadores e Trabalhadoras Rurais assalariados e assalariadas rurais
empregados permanentes, safristas e eventuais na agricultura, criação de animais,
silvicultura, hortifruticultura e extrativismo rural; e agricultores e agricultoras que exerçam
atividades individualmente ou em regime de economia familiar, na qualidade de pequenos
produtores, proprietários, posseiros, assentados, meeiros, parceiros, arrendatários,
comodatários e extrativistas, do município de Floresta do Piauí - Piauí, para a ASSEMBLÉIA
GERAL EXTRAORDINÁRIA a ser realizada no do dia 09 de dezembro de 2006, na sede do
Sindicato, no endereço supra, nesta cidade, às 10:00 horas, que irá tratar da seguinte Ordem
do Dia: 1) RATIFICAÇÃO DA FUNDAÇÃO do Sindicato  dos Trabalhadores e
Trabalhadoras Rurais de FLORESTA DO PIAUÌ – Piauí; 2) ALTERAÇÃO DO ESTATUTO
SOCIAL do Sindicato dos Trabalhadores e Trabalhadoras Rurais de FLORESTA DO PIAUÍ.
Floresta do Piauí - Piauí, 10 de novembro de 2006.  Cleonice Ferreira de Lima – Presidente.

P. P. 4045

O Sindicato dos Trabalhadores e Trabalhadoras Rurais de Currais - Piauí, com endereço na
Avenida Principal, s/n – Centro, convoca todos os membros da categoria dos Trabalhadores
e Trabalhadoras Rurais assalariados e assalariadas rurais empregados permanentes, safristas
e eventuais na agricultura, criação de animais, silvicultura, hortifruticultura e extrativismo
rural; e agricultores e agricultoras que exerçam atividades individualmente ou em regime de
economia familiar, na qualidade de pequenos produtores, proprietários, posseiros,
assentados, meeiros, parceiros, arrendatários, comodatários e extrativistas, do município
de Currais - Piauí, para a ASSEMBLÉIA GERAL EXTRAORDINÁRIA a ser realizada no do
dia 22 de novembro de 2006, na sede da Câmara Municipal, sito à Avenida Principal, s/n –
Centro, nesta cidade, às 09:00 horas, que irá tratar da seguinte Ordem do Dia: 1)
RATIFICAÇÃO DA FUNDAÇÃO do Sindicato  dos Trabalhadores e Trabalhadoras Rurais
de Currais – Piauí; 2) ALTERAÇÃO DO ESTATUTO SOCIAL do Sindicato dos
Trabalhadores e Trabalhadoras Rurais de Currais - PI. Currais - Piauí, 10 de novembro de
2006.  Cláudia Regina Carvalho e Santos – Presidente

P. P. 4046


